中共河南理工大学委员会党史学习教育领导小组办公室文件
豫理工学办〔2021〕1号

关于党史学习教育6月份工作安排的通知
各党委、党总支，校属各单位、附属医院：

根据《河南理工大学党史学习教育工作方案》部署要求，现将6月份党史学习教育作出具体安排（见附件）。请各单位结合工作实际加以推动落实。学校党史学习教育工作方案中各项工作的主要负责单位需于6月25日（周五）前，向校党史学习教育领导小组办公室报送6月工作进展情况和7月工作安排（邮箱：lljyk@hpu.edu.cn，联系电话：3986801）。

党史学习教育领导小组办公室

2021年6月1日
附件1

河南理工大学党史学习教育工作安排表（6月）

	序号
	时间
	工作安排
	责任单位
	备注

	1
	贯穿全过程
	开展“我为师生办实事”实践活动
	党委办公室

校长办公室

党委组织部

党委统战部

各党委、党总支

校属各单位、附属医院

	2
	6月30日前
	召开庆祝建党100周年暨创先争优表彰大会
	党委组织部

	3
	6月30日前
	组织开展新党员入党宣誓和党员重温入党誓词活动
	党委组织部
各党委（党总支）

	4
	6月30日前
	走访慰问老党员
	党委组织部

	5
	6月30日前
	颁发光荣在党50年纪念章
	党委组织部

	6
	6月30日前
	推进“回望初心、致敬100”党员访谈活动
	党委组织部

党委宣传部

离退休工作处

党委学工部

校友办

校团委

信管中心

	7
	6月30日前
	组织召开庆祝建党100周年座谈会
	党委组织部

	序号
	时间
	工作安排
	责任单位
	备注

	8
	6月30日前
	举办学校党建成果主题展览
	党委组织部

党委宣传部

档案馆

	9
	6月份
	组织党史学习教育专题宣讲团、“学理筑梦”辅导员宣讲团、“新时代·青年说”宣讲团在基层单位开展党史宣讲
	党委宣传部

党委学工部

党委研工部

校团委

各党委、党总支

校属各单位、附属医院

	10
	6月份
	组织开展“网上重走长征路”暨“四史”学习教育竞答活动和“全国大学生党史知识竞答大会”云答题活动
	党委宣传部

党委学工部

党委研工部

	11
	6月7日前
	组织全校师生参与百年党史知识竞赛
	党委宣传部

党委学工部

党委研工部

	12
	6月25日前
	“办实事 开新局：理工人的努力日常”百幅摄影、绘画等作品征集活动
	党委宣传部

	13
	6月30日前
	开展100个党组织送祝福视频征集，所有作品将在“七一”前完成全媒体发布
	党委宣传部

	14
	6月30日前
	开展统一战线“学好百年史 铭记先烈志 铸好‘同心圆’ 开启新征程”党史主题教育活动
	党委统战部

	序号
	时间
	工作安排
	责任单位
	备注

	15
	6月30日前
	开展“一心向党 礼赞百年”活动月系列活动，包括“学党史 树新风”党史知识微聊吧活动、“百年传承 砥砺奋进”红色经典展演活动、“青春向党 抖出精彩”原创“党建+抖音”短视频征集活动、“廉心向党 初心不忘”廉洁文化艺术作品展评活动
	党委学工部

	16
	6月15日前
	举办“扬帆逐梦迎百年，青春向党践初心”研究生诗文朗诵比赛
	党委研工部

	17
	6月中旬
	举办“礼赞建党百年、矢志为党育人”主题演讲比赛
	机关党委

各机关职能部门党支部

	18
	6月15日前
	开展“礼赞建党百年”主题优秀摄影作品、艺术作品征集活动
	校工会
党委宣传部

	19
	6月30日前
	开展“学党史、强信念、跟党走”青年大学习·党史知识挑战赛
	校团委

	20
	6月3日-4日
	召开庆祝建党100周年理论研讨会
	社科处
党委宣传部
党委组织部
马克思主义学院

	21
	6月30日前
	为学校教职工子女提供普通高招现场咨询活动
	招就处

	22
	6月30日前
	举办庆祝建党100周年档案图片展
	档案馆

	23
	6月30日前
	举办庆祝建党100周年合唱音乐会
	音乐学院

附件2
校处级领导班子和领导干部党史学习教育工作安排表（6月）

	序号
	时间
	学习形式
	学习内容
	备注

	1
	6月30日前
	自学
	《习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答》：

六、千秋伟业强基石——关于实现中华民族伟大复兴的重要保障

七、万山磅礴有主峰——关于坚持和加强党的全面领导
	制定学习计划，自觉运用“五种学习方式”，每天至少保证1小时学习时间

	2
	6月30日前
	自学
	《中国共产党简史》：

第一章  中国共产党的创建和投身大革命的洪流

	3
	6月30日前
	集体
学习
研讨
交流
	1.党委常委会、党委理论学习中心组、党委（党总支）会议开展专题学习研讨
2.二级单位党委理论学习中心组可邀请校理论学习巡回指导组开展巡听旁听
	巡回指导组巡听反馈情况，将作为评选理论学习示范班、示范课的重要依据

附件3
党支部党史学习教育工作安排表（6月）

	序号
	时间
	学习形式
	学习内容
	备注

	1
	6月30日前
	自学
	《论中国共产党历史》：
1.深刻总结经济特区建设的宝贵经验

2.在纪念马克思诞辰二百周年大会上的讲话
3.在庆祝改革开放四十周年大会上的讲话

4.在纪念五四运动一百周年大会上的讲话

5.中国共产党的伟大革命精神跨越时空、永不过时

6.党在陕甘宁地区的革命活动，建立了光照千秋的历史功绩

7.以“赶考”的清醒和坚定答好新时代的答卷

8.了解历史才能看得远，永葆初心才能走得远

9.人民政协在建立新中国和社会主义革命、建设、改革各个历史时期发挥了十分重要的作用

10.在庆祝中华人民共和国成立七十周年大会上的讲话
11.始终做到初心如磐、使命在肩

12.在纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利七十五周年座谈会上的讲话

13.牢记初心使命，走好新时代长征路

14.兴办经济特区是党和国家为推进改革开放和社会主义现代化建设进行的伟大创举

15.在纪念中国人民志愿军抗美援朝出国作战七十周年大会上的讲话
	每天保证一定的学习时间阅读推荐书目。同时，积极参加“网上重走长征路”暨“四史”学习教育竞答

	序号
	时间
	学习形式
	学习内容
	备注

	1
	6月30日前
	自学
	16.中华民族伟大复兴历史进程的大跨越

17.在浦东开发开放三十周年庆祝大会上的讲话
	每天保证一定的学习时间阅读推荐书目。同时，积极参加“网上重走长征路”暨“四史”学习教育竞答

	2
	6月30日前
	自学
	《中国共产党简史》：
第十章  中国特色社会主义进入新时代

	3
	6月30日前
	自学
	《百炼成钢•党史上的今天》
	建议一周至少观看两集

	4
	6月30日前
	组织生活
	围绕党史专题学习和庆祝中国共产党成立100周年，开展特色党日活动
	——

中共河南理工大学委员会党史学习教育领导小组办公室    2021年6月1日印发